vor der Bullierung der Urkunden nicht sagen. Man sagt, daB ihr einen Waffen-
stlUstand mit den Mohren geschlossen habL Der Kardinal schreibt dasselbe

rCRD 3383).
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diniam. Jamque ante eri, ex quo nos sumus hic, recesserunt de

Florentia euntes verssus Pisas de dictis soldatis sexsaginta. Estque

Pisis quidam comes filius quondam comitis Nigri de Pisis, qui ad hec

consentit, ut fertur. Est etiam quorundam opinio, quod ad eadem alii

teneant manus. Dominus provideat de remedio opportuno! Astutia

etenim istarum malarum gentium est nimis et calliditas infinita, ut

experientia nimis claret.

Provideat igitur vestra serenitas inpremissis, proutvideritexpedire.

Continue enim audimus, quod male provisum est insule Sardinie, que

multum respicit honorem vestre corone et statum. Dat Perpiniani pridie

idus Novembris anno domini millesimo trecentesimo tricesimo quarto.

CRD 2820. Or. Pap. Auf Rucken Siegel und von der Hand des Schreibers:

Registrata.

65. Alfonso an Konig Robert: Selt.sames Benehmen der Konlgln Marla von Mallorea

In Ihrer Ehe mlt Jaeobus de Xerieha. Nach dessen Tod wlll sie wieder heiraten.

Robert soll sie zu sich nehmen. Valencia (1335) Mal 20.

. . . Sicut plane novit vestra circumspecta magnificentia, dudum in-

clite recordationis Sanccio Maioricarum rege, consanguineo nostro, prout

Deo placuit, sublato de medio, inclita domina Maria eius consors, tunc

Maioricarum regina, soror vestra amitaque nostra, ad secunda vota

aspirans cum nobili viro Jacobo domino de Xericha quondam matrimo-

nialiter se coniunxit. Sane cum dictus nobilis ex conversatione mutua

dicte domine uxoris sue animi instabilitatem ac gestuum inhonestatem

apprehendisset, suam et suorum ac domus sue tanquam discretus et

providus confusionem et scandalum vitare cupiens cum animi displi-

cencia sub decenti custodia i[>sam dominam a quatriennio citra quadam
honesta necessitate compulsus habuit detinere. Et licet de dicti viri sul

beneplacito horis debitis et opportunis ad spaciandum et recreandum

extra domum potuisset exire, quia tamen libertati sue inordinate non

erat dedita: ea propter quadam desperatione deducta domum, in qua

erat, exire nec ad divinum audiendum officium nec penitencie sacramen-

tum recipiendum a biennio citra, quamquam per felicis recordationis

dominum patriarcham Alexandrinum, germanum nostrum, anno preterito

ac per nonnullas religiosas et devotas personas ad hec piis persuasio-

nibus ac plurimis precibus inducta fuerit, nullatenus voluit, sicut nec

adhuc vult, in sua persistens duritia inclinari.

Verum quod displicenter refferimus, prefato nobili Jacobo . . . ab

hac luce subtracto, ad status pretacte domine Marie mentis nostre occu-

los dirigentes, confestim personas honestas et honorabiles cum decenti

familia apud locum de Xericha misimus, que ipsam ad nostrampresenciam
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adduxerunt. Et ut eius dotem et bona alia, prout decet recuperare
valeret, eidem suadendum duximus, ut actorem seu procuratorem ali-

quem discretum et sibi gratum constitueret, qui predicta sciret et posset

utiliter procurare. Que velut racione abutens id facere aliquantulum

recusavit, asserens, quod predicta recuperare minime seu liabere cura-

bat, quamvis postmodum sano ducta consilio, procuratorem nos insti-

tuerit ad premissa. Nos vero eius discretionis deffectum nimium adver-

tentes ac quorundam fide dignorum relatu videntes, ipsam ad tercium

matrimonium anelare: idcirco timentes, ne occasione inventa in oppro-

brium et abicionem (!) sui generis rueret, nisi . . . debita custodia

frenaretur, predicta, sicut in veritate se habent, vestre magnificencie

seriose intimare decrevimus, ut diligenter attentis et consideratis immi-

nentibus periculis, que circa eius honestatem versantur, vestra circum-

specta providentia celeriter, cum in mora sit periculum, providere

valeat, mittendo ad has partes decentem et honestam familiam, que sive

per mare sive per terram . . . ad vos propter premissa vitanda pericula

dictam dominam cum honore decenti deducant. Interim autem dictam

dominam in nostra Valencie civitate fideli et lionesta familia sibi per

nos assignata disposuimus remanere. Et nichilominus aliquem virum

providum et discretum actorem et procuratorem pro domina sepe fata

substituere curavimus . . . Dat. Valencie XIII. kalendas Junii anno

domini MCCCXXXV.

Reg. 544 f. 88. Ein vorausgehender etwas spaterer Brief wurde nicht ab-

gesciiickt. Alfonso schreibt auch der Konigin Sancia. In der f. 87 stehenden,

nicht abgesandten Fassung stelit: Sane cum dictus nobilis usw. appreliendisset,

que eam frequenter ad mentis insaniam et quandam furiam per abruta ac in-

discretionis invia deviabant. Darnach miiBte man an zeitweiligen Irrsinn glauben.

Am 28. April 1335 (Reg. 536 f. 52^) schreibt Alfonso an Guillermus Richerii, archi-

diaconus s. Engracie in ecclesia Oscensi und an Peregrinus deMonte: Intelleximus

per tenorem littere vestre nobis misse, quod inclita infantissa d. Maria, illustris

regis Karoli bone memorie filia, improvide contradicit venire ad civitatem

Valencie, ut nos ordinaveramus, et vos ex parte [nostra] explicastis eidem. Sane

cum nos velimus omnino . . ., ut veniat ad dictam civitatem, . . . expresse man-
damus . . . quatenus, si alias ipsam abducere non potestis, inhibeatis ac inhiberi

sibi prolinus faciatis per unam diem victum eidem necessarium et finaliter, nisi

huiusmodi convicta remedio venire voluerit, adducatis eam ipsa invita.

66. Friedrich III. an Alfonso IV.: Empfang seiner Briefe iiber ein Gesprach des

Infanten Peter mit dem verstorbenen Papst iiber seinen Frieden mit der

Kirche, iiber Ehedispens seines Sohnes mit der Schwester des Jacob de Xericha

und iiber die Riickberufung Raimunds de Peralta, da Bernhard de Soriano das

Admiralat nicht mebr versehen kann. Antwort: Erieg habe er nie mit der

Kirche, sondern nur mit dem ihm feindlichen Johannes XXII. gefiihrt. Zu
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Benedikt XII. habe er schon Gesandte geschickt. Sonst einverstanden. Lentini

(1335) April 3.

. . . Serenitatis vestre binas nuper recepimus litteras, per quarum
unam de colloquio olim habito per inclitum dominum infantem Petrum
Ripacurcie et Empuriarum egregium comitem fratrem vestrum, nepotem
nostrum nobis carissimum tanquam natum, cum domino papa Johanne
tunc vivente super iucunda concordia ac pacis federe renovando inter

ipsum dominum papam, sanctam matrem Romanam ecclesiam ex una
parte, nos regnumque nostrum ex altera, vestrum nobis super' hoc in-

sinuando consilium et videre ac efficaces opem et operam offerendo, et

qualiter inclito domino infanti Raymundo Berengarii . . . ad Romanam
curiam feliciter profecturo pro inpetranda inter alia dispensacione matri-

monii infantis Guillermi nati nostri carissimi cum sorore minori nobilis

Jacobi domini de Xerica commisistis domino summo pontifici ex parte

vestra supplicacionem debere porrigere. . . . Et per aliam, qualiter Ber-

nardo Soriano in etatis iam decrepite terminis constituto et regnorum
vestrorum amiracie officium exercere comode nequeunte, dicto officio de

viro ydoneo providere volentes nobilem virum Raymundum de Peralta ad

ipsum officium et presertim racione armate, quam contra Januenses in

isto proximo veris tempore facere preparatis, vestra decrevit serenitas

pluribus condicionibus in ipsius persona nobilis concurrentibus assu-

mendum, qua ex causa per nos sibi veniendi ad vos concedi licenciam

postulastis . . . Taliter respondemus, quod novit altissimus, . . . quod a

tempore pacis olim inite inter nos et illustrem dominum regem Karolum
secundum tempore pape Bonifacii tractatu domini Karoli de Francia, qui

ad componendam pacem eandem exstitit mediator, nunquam cum sancta

matre Romana ecclesia guerram habuimus nec haberi intendimus domino

permittente, licet cum predicto papa Johanne quondam, qui erga nos se

gessit inique, videremur habere nec immerito animum inpacatum, quod

non contra prefatam matrem ecclesiam set tunc presidentem eundem
nos agere certum erat, eo maxime, quod ipso sublato de medio et domino

Benedicto ad regendam ipsius Petri naviculam subrogato statim ordi-

navimus sibi mittere nostros nuncios speciales, qui devocionem, quam
erga predictam sanctam matrem ecclesiam ab hactenus gessimus ac

gerimus, et alia nos regnumque nostrum contingencia devocius expli-

carent: quod utique minime faceremus, si predictam matrem ecclesiam

reputaremus nobis fuisse aliqualiter inimicam, quam nunquam talem

nobis esse credidimus, quamvis tunc ipse presidens nobis se ostenderet

inimicum.

Im iibrigen hatte er dem Infanten Pedro ausfuhrlich geschrieben und kann

Alfonso durch ihn sich informieren. Dank fur die Bemi"ihung in der Dispens-

sache. Seinem Verwandten Raimund de Peralta gestattet er die Ruckkehr, ob-
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schon er seiner bedarf: eo quod hostis noster maximum contra nos et insolam
nostram marinum exercitum dicitur preparare. Dat. apud Lentinum III. Aprilis

III. indiccionis. CRD Alfonso 3679. Or. Pap. Ssp. Der Brief an Peralta ist vom
20. Februar. B. de Soriano ist decrepitus senio. (Reg. 530 f. 147v.) Das Schreiben
Friedrichs ist kiihl. Alfonso hatte ihm am 9. Marz die Reise des Infanten Pedro
raitgeteilt: Noscat vestra celsitudo, quod inclitus ac carissimus frater noster

infans P . . . comes habito pluries nobiscum colloquio et tractatu super con-

federacione fienda inter d. papam et sanctam ecclesiam Romanam ex una parte

et altitudinem vestram eiusque regnum ex altera, nunc de consilio, voluntate et

mandato nostro vobis dirigit scripta sua, ut in eis vestra circumspectio latius

poterit intueri: igitur, excelse ac amantissime princeps, vos attente precamur et

orlamur, quatenus habendo respectu ad statum persone et regni vestri velitis et

placeat . . . taliter deliberare et ordinare, quod ea vestri ordinatione ac voluntate

valeat ad felicem effectum perduci (Reg. 544 f. 100). Inzwischen war aber

Johannes XXII. gestorben und eine ganz neue Situation entstanden. Konig Robert
wandte sich gegen die Riickberufung des Raimund de Peralta: Cum idem nobihs

se reddiderit in partibus insule Sicilie vobis suspectum, non deberemus ad hoc
nuUatenus procedere et vellemus in irritum penitus revocare, schreibt Alfonso an
Robert. Er habe ducti instantia consiliariorum et procerum civitatis Barchino-
nensis, qui negocium guerre contra Januenses principaliter prosequntur, den
Peralta gerufen. Er tat es auch, ut quedam promissio per nos sub certa pena
domino summo pontifici facta, quando dispensationem super matrimonio ipsius

nobilis a dicto summo pontifice habuimus, videlicet de revocando dictum nobilem
a servitiis . . . regis Frederici, suum haberet effectum. Peralta werde sich gegen
Roberts Truppen sicut erga nostras fraternaliter et amicabiliter verhalten. (Reg.

530 f. 175, 1335 Mai 24.) Schon 1330 hat Alfonso Peralta verlangt. Friedrich

schrieb (CRD 3711) am 27. Febr. 1331: Er behalte ihn noch tum occasione brige,

que noviter orta est inter Catalanos et Januenses, tum quia sibi accessus cederet

plurimum sumptuosus, tum quia in agendis nostris nobis dignoscitur plurimum
oportunus.

67. Alfonso an den Infanten Pedro: Die Priorissa von Sigena hat naehtlieherweise

in der Kathedrale von Tarragona mit ihrer Begleitung sich aufhaltend den
dort bestatteten Patriarchen Johannes (ihren Bruder) ausgegraben und nach
Sigena bringen und dort armlich bestatten lassen. Er hat seinen Bruder, den
Infanten Pedro, mit der Riickfiihrung beauftragt. Barcelona (1335) Dezember 12.

Alphonsus etc. inclito infanti P. carissimo primogenito et generali

procuratori nostro salutem et benedictionem paternam. Detestande feri-

tatis abusum et segregatum a qualibet humanitate propositum, que reli-

giosa priorissa de Sexena absque horrore feminino et dementi consilio

prorsus ducta nuper extitit prosecuta, vobis, fili karissime, providimus
intimandum. Predicta namque priorissa civitatem pridem adiens Terra-

gone et cum quodam suo pravo consorcio in ecclesia l^athedrali vigilare

se simulans ipsius ecclesie petitis clavibus et obtentis non attendens,

quod reverendus dominus Johannes patriarcha Alexandrinus et ammini-
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strator prefate ecclesie, frater noster et patruus vester carissimus, suam
in ea elegerat sepulturam tanquam metropoli antiqua et multis nobilitatis

et antiquitatis insigniis preceteris Hispanie insignitaet in qua nusquam in

Hispania posset honorificentius sepeliri corpus ipsius patriarche, sibi

quodam impie dileccionis affectu fecit immaniter exhumari et nondum
ab ossibus, sicut creditur, tegumento carnis excusso^ ipsum sic honori-